esse p̄positio: igitur tu incipis scire ista: sed bene sequit̄ tu incipis scire aliquā p̄positionem ista est p̄positio quā nunc primo scis: ergo incipis scire istaz. Similiter sequit̄ tu incipis scire aliquā p̄positionem ista est p̄positio v̄l incipit esse p̄positio quā nūc vltimo non scis: igitur tu incipis scire istam. Eodem modo dicit̄ de ly definit q̄ mobilitat̄ pro eo q̄ nūc. vltimo est: vel nūc primo non ē. Ita q̄ bene sequitur: tu definit scire aliquā p̄positionem: ista est p̄positio quā nunc vltimo scis: igitur definit scire istam. Etiam sequitur eadem conclusio cū tali medio ista p̄positionem nunc primo non scis r̄c. Et licet hec respōsio subtilis sit & probabilis non tamen videtur sufficiens quia per idem deberet concedi q̄ illi termini necessario: & contingenter confundunt mobilitat̄ terminū v̄mediate sequentem: quod tamen hec respōsio negat: et consequentia probatur eo q̄ predicti termini ita bene exponuntur & negationem includunt sicut hoc verbum differt vel aliquod aliud. Cōsecundo sequitur q̄ hec est ita bene concedenda omne aīal ē homo sicut hec omnis homo est animal: dicit̄ q̄ ly animal stat confuse & distributive p̄cise pro suppositis predicati. Sed ad istud secundum argumentum respondet iste valēs dando causam diversitatis: eo q̄ animal distribuitur respectu temporis presentis & respectu eiusdem cadit negatio in negativa exponente. Sed in ista p̄positione tu incipis scire aliquam p̄positionem & in qualibet simili distribuitur ly p̄positionem respectu temporis presentis & negatio cadit sup verbo preteriti temporis quare hec respōsio non tollit difficultatem. sumendo quālibet illarum in tali tempore q̄ non variantur verba quo ad tempus in exposita et exponētibus sic dicit̄: omne animal fuit homo vel est asinus. Tu incipisti scire aliquam p̄positionem vel defines scire aliquam p̄positionem r̄c. per hoc ergo patz q̄ ly incipit non cōfundit mobilitat̄ sicut nec ly necessario vel contingenter sed potius recurrendum est ad viam cōmunem: dicens vt prius q̄ huiusmodi verba. Incipit & definit cōfundunt terminū subsequētem cōfuse tantum. Et tunc ad argumenta in principio facta respondet ad primum nego consequentiam: sed oportet addere i minorē q̄ illud verbum incipit esset ita exponibile sicut h̄ verbum differt quod est falsum. vt postea patebit. Certum est enim q̄ termini officiales & dictiones alie multe ita bene includūt negatōez sicut hoc verbū differt & tamen non confundunt mobilitat̄ sicut ipsum. Cōsed quia posset fieri questio de isto termino necessario vel contingenter assignando minorem postulata. Ideo aliter respondeo negando consequentiam: vt prius: & ratio est. Itā quidam sunt termini exponibiles. non officiales: nec modales non potentes facere sensum compositum nec sensū divisū: vt sūt signa v̄lia affirmativa: dictiones exclusive note alietatis vel differentie. & termini graduum comparabiliter sumptorum. hi enim termini terminū cōmunes sequentē confundunt confuse & distributive nisi adderetur impedimentum prohibens. Sunt etiam alij termini qui sunt termini modales vel officiales facientes sensum compositum & sensum divisū. vt sunt termini cernentes actum mentis necessario: & contingenter: & hec verba. Incipit & definit. Hi enim termini ex sui naturali impositione habēt q̄ terminū imediate sequentem confundunt confuse tantum: per hoc ergo patet q̄ consequentia illa non valet: hoc verbum differt confundit cōfuse tantum. sed eque bene includit negationem ly incipit sicut ly differt. igitur eque bene confundit mobilitat̄. oportet enim q̄ esset cōsimilis nature vel cōsimilis officij quod non est verum. Cōet si quereretur quare huiusmodi termini exponibiles confundunt mobilitat̄ & non termini officiales cum eque bene includunt negationem. Cōad istam questionem non est aliter respondendum q̄ si quereretur quare tales vel tales termini sunt officiales vel modales & non exponibiles. aut quare ly homo significat primo hominem & non asinum. diceretur enim q̄ sic placuit primo instituenti ita debet dici in p̄posito.

Ad
ferior
gum
diabli
ergo
ly bon
aīal. E
ceden
ferit
cū ter
gnifica
nec eti
bom d
que no
vt si bo
ble en
feste it
lino et
sequit̄
ribile
ponēt
iposit
sensū
fact se
partē
cipit et
sumit
stans
Ex
cipit i
eodem
bonū
oīs bo
nollu
CS
sensū
dem
tra: v
esse q̄
currit
ē q̄
ra ē.
nō est
rere.
cūnt
quā
q̄ nō
aliqu
bene
tur t
aliqu
re oē
re. a.
nis i
quā
quā
tebit
desir
C
cor
supp
nūc
pla.
ritur
hūm

Ad secundum argumentum dicitur qd nō
 serior ad suum superius non distributum est bonum ar-
 gumentum. Et hoc quanda dicitur cum termino offi-
 ciali vel modali precedente. sicut b. Tu incipis esse alb⁹
 ergo incipis esse coloratus. Alibi etiam non sequitur. ut b
 ly homo significat primo hominem. igitur significat prio
 aial. Et per hoc patet responsio ad tertiu argumētū. con-
 cedendo qd non semp a superiori distributo ad suum in-
 ferius cum debito medio est bonum argumentum. Et b
 cū termino officiali vnde non sequitur. ly homo non si-
 gnificat primo animal. igitur non significat primo hominē
 nec etiam sequit ly omne aial significat prio oē aial. et oīs
 homo est. igitur significat primo oēs hominē. et sic d alijs
 que non valent. Unde cum nota cōdictōis nō sequitur.
 vti si homo currit risibile currit: igitur si animal currit risi-
 bile currit: cū aīa sit necessarium et pīs ipossibile mani-
 feste ituenti. Et nō solū si tenet hoc i terminis officialib⁹
 imo etiam nō sequitur i terminis exponibilib⁹: vnde non
 sequit sor. inq̄tū hō ē risibilis: igitur sor. iquātū animal ē
 risibile: cū antecedēs sit verū et pīs falsū rōne alterius ex-
 ponētis false: vti si aliquid ē aial illud ē risibile qd falsū ē et
 ipossibile et c. Et si queritur quō ly incipit et definit facit
 sensum compositū et sensū diuisiū dico qd aliqd illorum
 facit sensum diuisiū qm psonaliter sumitur determinans
 partē dicti et nō totū: vt tu incipis currere vel oīs homo in-
 cipit esse: tenetur at i sensu cōposito quando ipersonaliter
 sumitur vel totū dictum determinat: vt incipit esse qd oē i-
 stans est: vel incipit omnis homo currere.

Ex his infero duas cōclusiones: prima est
 qd a pōne de hoc verbo i-
 cipit in sensu diuiso ad propositionē de hoc vbo definit in
 eodem sensu subiecto cōsimili et determinabili opposito ē
 bonū argumētū: sicut sequitur: oīs homo incipit eē: igitur
 oīs homo definit nō esse: nullus hō incipit eē albus: igitur
 nullus hō definit nō eē albus: et sic de alijs consilib⁹.
 Secūda cōclusio. A ppositione de hoc verbo incipit in
 sensu cōposito ad propositionē de hoc verbo definit i eo-
 dem sensu cū dicto opposito est bonū argumētū et econ-
 tra: vbi gratia sequitur: iā incipit eē qd hoc ē igitur iā definit
 esse qd hoc nō ē et ecōtra. Similiter iā incipit esse qd hoc nō
 currit: ergo iā definit esse qd hoc currit. et ecōtra. Iā incipit
 eē qd nulla chymera ē: igitur iā definit eē qd aliqua chyme-
 ra ē. Iā incipit eē qd oīs homo est: igitur iā definit eē qd hō
 nō est: incipit oīs senex currere: igitur definit senex non cur-
 rere. Et sic vlt de alijs: tenet aut ista cōclusio p illā regulā
 cuiuslibet dictionis alterū ē verū: iō ad iceptionē vnus se-
 quitur definitio alterius quare et c. Ex prioribus dictis p
 qd nō sequit: tu incipis scire illam propositionem et illa est
 aliqua ppositio: igitur tu incipis scire aliquā ppositionē: sed
 bene sequitur qd aliquā ppositionē incipis scire. Nec seq-
 tur tu incipis scire omnē ppositionē: igitur incipis scire
 aliquā ppositionem. Similiter non sequitur tu incipis sci-
 re oēm ppositionem. a. est ppositio: igitur tu incipis sci-
 re. a. Item cum hoc verbo definit nō sequitur. Tu defi-
 nis scire decem ppositiones. igitur definit scire plures quā
 quinq; sed bñ sequit decē definitis videre: igitur plures quā
 quinq; definitis videre: qre aut iste psequētie nō valeāt pa-
 tebit i capitulo subsequēte in quo illorū verborū incipit et
 definit assignabuntur cause veritatis.

De incipit et definit.
 Iā modo pbandi propositiones illoꝝ vboꝝ
 incipit et definit diuersi diuersas sententias no-
 tant: dicit quidā qd nullus termin⁹ cōnotans
 indiuisibilitatē dī ingredi expōnes vlt pbatōes
 illoꝝ: sicut ly istas vel immediate q: nihil eis
 cōrūdet i re: sed loco talū ponēda sūt noīa p diuisibilitē
 supponētia: ut ly tps: cito: nūc: vel statim: sic dicendo: sor.
 nūc ē et nup ante nūc nō fuit: igitur sor. incipit eē. Similiter
 pla. nūc ē et stat post nūc nō erit: igitur pla. definit eē. Et si q
 ritur penes qd attenditur lōgitudō tpsis ipōtati p ly nuper
 statim: vel cito: debēt rīdere qd fm exigētā piodi v el sa-

tionis. Iā dicit qd ly cito multo mai⁹ ipōtat tēpus i ex-
 pōne illi⁹ pōnis h ciuitas incipit eē qd illius b dom⁹ incipit
 eē: sicut maius tps cōnotat ly statim i illa. Ille equ⁹ incipit
 eē: qd i illa musca definit esse. Et colorant pōne ex mō lo-
 quēdi: dicimus enim hec ciuitas incipit destrui h per annū
 nō destruetur: et dicim⁹ illū hoīem incipere moueri: licet p
 horā post hoc vnet. Et pp illū modū loquēdi ordinabāf
 diuersa aduerbia diuersimode tēpus cōnotare. qre et c.

Contra istam viam arguitur sic: primo
 probādo qd istans i
 diuisibile ē. Iā totū tps eternū a pte añ et a pte post ē con-
 tinuū cū tps sit de nūero p̄tinuoz p aristotelē i pdicanūis
 ergo ptes eius copulātur ad vnū terminū cōem: p̄ p̄na
 per aristotelē ibidē: qro ergo de illo termino cōi vtz sit dī-
 uisibile vel idiuisibile. Si idiuisibile hō ppositū cū nō pos-
 sit eē nisi istans. Si dicitur qd ē diuisibile sequitur immediate qd
 illud tps nō ē cōtinuū eo qd ptes ille nō sūt immediate: imo
 valde mediate p terminum diuisibile. Secūdo arguit
 sic. si ly ē i illa. Hoc ē. nō significaret istans h tps diuisibile
 sequitur talē p̄nam nō valere: hoc ē albu: igitur hoc nō ē nigrū
 et sic oppositū cōsequētis stabit cū ante vti hoc ē albu et b
 est nigrum. Sed tūc arguitur sic. hoc est nigrum. ergo b
 nō est albu p̄ p̄na: q: nigrū et nō albu cōuertūtur. Et tūc
 vltra hoc ē nō albu. igitur hoc nō ē albu: p̄ p̄na ab affirma-
 tina de predicato infinito ad negatiuā de predicato finito. Et
 sic cōcludit vitas hāz hoc ē albu et hoc nō ē albu. Tercio
 sequit qd hoc vbi ē: ē termin⁹ cōis qd ē falsū: cū sit vbnz
 supmū qd nō pōt p̄ari p aliqd suū superius. Et qd illud
 sequat p̄bo. Iā ipse hz istans supposita: igitur ē terminus
 cōis. p̄ p̄na et aīa similr. Iā ipsū supponit p quolibet
 tempore p̄nti p eos sed istans sūt tēpora p̄ntia q: quocūq;
 dato illud ē diuisibile in istans tēpora: igitur et c. Quarto
 sequitur ista cōclusio: qd iā ē filius natus cū mater iā ē vir-
 go: q: p illos ly iam denotat diuisibile. sit ergo annus ille
 cuius iā sit vltia hora in qua sit filius alicuius mulieris na-
 tus q mulier fuit isto āno vgo et sequitur propositum.
 Quinto arguit sic respectu diuersorū pōt idē tps tene-
 ri cito et nō cito. vt respectu medici et patientis temp⁹ cu-
 rationis. ergo et respectu diuersorū stat qd a non dece-
 ptis credant illa cōtradictōia: illa sanitas incipit esse illa sa-
 nitas nō incipit eē: q: respectu medici stat credi: illas expo-
 nētes eē veras. h sanitas nunc nō ē et nup post hoc erit. et
 similiter respectu patientis stat credi illas eē veras. h sani-
 tas nunc nō ē nec statim post hoc erit. Ex qua sequitur qd sa-
 nitas nō incipit esse. ergo cōclusio. Sexto sequitur qd in
 medio istius hore sor. incipiet currere. h p totā horā cur-
 ret. Et similiter qd sor. incipiet currere et pla. incipit currere
 et nenter illoꝝ currit. et quādo sor. currit plato sedebit. im-
 mo sequitur qd nō ē possibile qd sor. incipiat currere nisi infi-
 nitē incipiat currere et infinitē icepit currere et infinitē
 incipiet currere. Et p̄r sequit qd quicūq; icepit eē homo i
 finitē icepit eē homo et p̄ p̄ns bis ter quater. Et sic vlt
 tra icepit eē hō. et bis fuit homo qd istinet negāt i mul-
 tis locis. dicēdo qd ly bis dicit interruptionem tpsis et b bis
 fuit homo significat qd aliqui tu fuisti et postea nō fuisti hō
 Et itez: secundario post nō esse fuisti hō qd ē falsū. q: qd se-
 mel ē corruptum amplius regenerari nō pōt per p̄bum
 in secundo de generatione. Septimo sequitur qd tu inci-
 pis esse et definit esse supposito qd p̄cise p horā vtristi et p̄
 cise per horā vives. q: nunc tu es et nuper ante nunc non
 fuisti. igitur incipis esse. Similiter tu nunc es. et cito post
 nunc non eris. ergo definit esse. Et si ipsi concedēt con-
 clusionein. Arguitur tūc sic. Tu definit esse. igitur datur
 primum non esse tui et vltimum esse tui. p̄ consequentia
 eo qd ly definit et hoc disunctum primum non esse vel vl-
 timum esse conuertantur. Si datur primum non esse tui
 igitur tu non es ab exposita ad vnā suarū exponen-
 tium. consequens contra casum. ex quo etiam sequitur qd
 tu non incipis esse quod est contra alteram partem p̄clu-
 sōis. Si at dicit qd dat vltimū eē tui igitur alic. rei p̄ma-
 nētis vinctis dat vltimū eē qd ip̄met reputāt. p̄ icōueniēti
 Adulte alie p̄clusiones absurde sequuntur ex hac opi. que

omnes tenent propter divisionem tps ipotati p ly nup
 statim vel cito in eorum exponentibus. quare &c.
Secunda opinio ponit qdlibet pre-
 dicatorum verborum
 dupliciter exponitur. Nam hoc verbum incipit vno mo-
 do exponitur per positionem de presenti & remotionem de pre-
 terito: ut sor. incipit esse: exponitur sic. sor. nunc est & sor. i-
 mediate ante hoc non fuit. Secundo modo exponitur per
 remotionem de presenti & positionem de futuro. ut sor. in-
 cipit esse albus: sor. nunc est albus & imediate post hoc
 erit albus. Ita similiter propositio i qua ponitur hoc ver-
 bum definit dupliciter exponit. vno modo p negatiam
 de presenti & affirmatiam de preterito: ut sor. definit esse:
 sor. nunc non est & imediate ante hoc fuit. Secundo modo ex-
 ponitur per affirmatiam de presenti & negatiam de futu-
 ro: ut sor. definit esse. i. sor. nunc est & imediate post hoc
 fortis non erit.

Contra istum modum exponendi argu-
 tur sic: non seq-
 tur: sor. nunc est & imediate ante hoc sor. non fuit. igitur sor. i-
 cipit esse: & per consequens antecedens non exponit conse-
 quens. primo modo. Et qd pna non valet. proba. & po-
 no qd tu sis & fueris per centum annos precise & demon-
 stro p ly hoc instans initiatum illorum centum annorum: tunc p-
 vitas asitis cu falsitate pntis. Sz forte dicat qd requit de
 monstratio pntis & no pteriti ad hoc qd expositio sit bona.
 Sz certe adhuc h responsio non est sufficiens: qz volo
 demonstrare precise instans presens: & patet statim qd pse-
 quentia non valet: quia crastina die antecedens erit veru
 & consequens falsum. qz crastina die erit ita qd sor. nunc est
 & imediate ante hoc non fuit demonstrado instans quod
 est presens: supposito qd sor. in hoc instanti incipiat ee. Et si
 dicitur qd oportet qd cras demonstretur instans pro quo h
 verificabitur sor. nunc est. apparet qd hoc non sit veru: qa
 tunc esset aliud antecedens et no istud qd modo e. pro-
 pter alia & aliam demonstratone. Ad hoc. n. qd propositio
 antecedentis vel consequentis remaneat eadem requiritur p
 manentia sue significationis. & vbi oppositum fieret n re-
 maneret ide antecedens vel consequens. forte dicerent
 isti aliter qd h ppositio. Sor. incipit esse. exponitur sic. p-
 mo modo. Sor. in hoc instanti qd e presens e. & imediate
 an h istas qd e pns n fuit & sic de alijs correspondet: sz cer-
 te adhuc hoc non sufficit. quia non sequitur. fortis incipit
 ee. igitur sor. i hoc instanti qd est presens e & imediate an
 istas qd e presens no fuit: qz anis e veru & pns falsu: suppo-
 sito qd sor. incipiat ee p remotione de presenti & positione de
 futuro. Et si dicitur qd hoc e impossibile: dicatur qd no: quia
 hoc deus potest facere. Et si non sufficit h responsio assu-
 matur hec ppo. Ia incipit esse aliqd istius hore demonstra-
 do hore futura & p qd no sequit: ia incipit ee aliqd isti hore:
 igitur ia e aliqd isti hore & imediate an hoc istas: qd e p-
 sens no fuit aliqd isti hore. qz anis e veru & pns falsu pro
 prima parte. Sz secundo arguitur cōtra aliu modū expo-
 nendi eiusdē verbi. Nam no sequitur. Sor. nunc non est albus
 & imediate post hoc erit alb. ergo sor. incipit ee albus: & p
 pns anis no exponit pns secūdo mō. Et qd pna no valet:
 p3 supposito qd p ly hoc demonstretur istas post mille an-
 nos i quo incipies esse albus & no an. Etia no sequitur: tu
 incipies ee albus: igitur tu nunc non es alb & imediate post
 hoc istas qd e pns eris albus: supposito qd ia incipias esse
 albus: & cras sil r incipias ee albus: Isto posito p3 qd cō-
 sequētia no valet: qz cras erit anis veru & suū pns falsum:
 qz cras no erit ita qd hoc istas qd e pns e vel erit. demon-
 strado ide qd iam demonstratur: ergo cras erit hec falsa: i-
 mediate post hoc instans qd est presens eris albus eodez
 modo demonstrato. Et sicut arguitur de ista dictōe incipit
 Ita pot argui de ista dictōe definit. Sz adhuc forte
 dicerēt isti alii. qd pdicta verba no exponit p tales copula-
 tivas sz p vna pponē disunctivā cui ille copulativus sunt
 ptes principales: vbi gra. Sor. incipit ee alb? exponit sic: sor.
 i hoc istati e alb? & imediate an hoc no fuit alb? vel sor. in
 hoc istati no e alb? & imediate post hoc erit alb?. Similif

for. definit ee alb? exponit sic: sor. i h istati no e alb? & imediate
 ante hoc fuit albus: vel sor. i hoc istati e albus & imediate
 post hoc erit albus &c. Contra: ista consequētia no
 valet. sor. incipit esse albus: igitur sor. in hoc instanti e albus
 & imediate an hoc no fuit albus vel sor. i hoc instanti n e al-
 bus & imediate post hoc istas erit alb?: qz oppositū pntis
 stat cum ante: hec. n. stat simul: sor. incipit ee alb? & nō ē i
 hoc istati albus nec fuit ante hoc istas alb? nec erit post h
 istas albus: vt posito qd sor. incipiat ee alb?. Et demonstro
 p ly hoc istas pteritū p mille ānos āte qd sor. n fuit: tunc
 p3 qd sor. incipit esse p casum & tamen sor. non est i hoc in-
 stati: qz hoc istas nō ē: nec fuit an hoc istas p casu: nec erit
 post hoc istas: qz hoc istas nō ē: nec erit: imo etiā nō seqt.
 Tu incipies esse alb?: igitur tu es alb? i hoc istati qd e pns
 & imediate an hoc no fuisti alb? v l nō es albus i instanti qd
 est pns & imediate post hoc eris alb?: qz crastina die erit
 antecedens veru & consequens falsu: supposito qd cras incipies
 ee albus: nō enī erit cras veru qd tu es albus in hoc instanti
 qd e pns vel imediate post hoc eris albus demonstrato h
 istati qd e modo: cū nūqz ipm istas erit. Sz cū hoc vbo
 definit nō sequitur: tu definit ee albus: igitur tu non es al-
 bus i hoc istati: & imediate an hoc fuisti albus vel tu es al-
 bus i hoc istati & imediate post hoc nō eris alb?: qz oppo-
 situm pntis stat cum antecedente: hec enim stat sil. Tu
 definit esse albus: & tamen non es alb? in hoc instanti nec
 fuisti albus an hoc istas: nec eris alb? post hoc istas: sup-
 pono enim qd tu definas ee albus & qd per ly hoc demon-
 stretur instans futuz per mille annos post qd tu non eris
 tunc patet qd tu definit esse albus p casum: & tamē tu nō
 es in hoc instanti: qz hoc istas nō ē: nec fuisti āte hoc istas
 qz hoc istas nō ē. nec fuit: nec eris post hoc istas per casu.
 Et si dicitur qd op3 demonstrari istas pns adhuc nō va-
 let argumentū: qz cras erit antecedens veru & psequens fal-
 sum: supposito qd non sis nec fueris albus: tunc patet qd
 cras erit anis verum & pns falsu: quia cras non erit ita qd
 tu es alb? i hoc istati nec erit ita qd tu fuisti albus an hoc
 istas demonstrado semp istas qd e presens qre &c.

Propter hec et alia argumenta p-
 quosdam alios
 non bene dixisse qd ly incipit exponitur vno modo sic: sor.
 incipit esse. sor. nunc non est: & imediate ante instans p-
 sens non fuit. Et secundo modo sic: sor. nunc non est: & im-
 mediate post instans presens erit. Similiter sor. definit ee
 Sz primo modo sic exponitur: sor. nunc non est. & imediate
 an instans pns fuit. Et secundo modo sic: sor. nunc est & im-
 mediate post istas pns non erit. non obstat qd nō fiat de-
 terminatio p demonstrationē. Sumo enīz hanc ppositōe:
 tu incipies ee albus: & quero nūquid exponitur pmo vel se-
 cundo modo. Si primo modo. Contra ista consequētia
 nō valet: tu incipies ee albus: igitur tu nunc es albus & im-
 mediate ante presens instans non fuisti albus & per consequens
 non exponitur ly incipit primo modo. Et qd consequētia nō
 valeat p3 supposito qd tu incipias esse alb? per remotionē
 de presenti. Si at dicitur qd exponitur secūdo modo. Con-
 tra: ista pna nō valet. Tu incipies ee albus. igitur tu nō es al-
 bus & imediate post istas pns tu eris albus. Et si sic nō
 exponitur. Secūdo mō: & qd illa pna nō valet p3 suppo-
 sito qd tu incipias ee alb? p positionē de presenti. Sz forte h
 diceretur sicut quidā dicunt qd casus est impossibilis: dice-
 do qd si aliquid e albu prius fuit album. sicut si aliquid mo-
 netur prius mouebatur. Contra hoc arguitur sic. quicūqz
 aliquis hō incipit esse & ille est aliquo colore colorat? & ali-
 quando albus aliquādo niger vel aliquo alio colore: pon-
 tur: igitur qd tu incipias ee & sis albus tunc patet qd tu es
 albus & nūqz fuisti albus: quia nūqz fuisti ergo p3 pos-
 sibilitas casus. Item arguitur eodē modo qd aliquid mo-
 netur qd nūquā mouebat in eodē casu: qz tu moneris vt
 suppono & nūqz mouebaris. quia non fuisti. igitur &c. Et
 si dicitur negando qd moueris. sed bene imediate post
 hoc moueberis: pono igitur aliter qd sit vna mulier pre-
 gnans cum fetu aliquo in quo non sit adhuc introducta anima
 intellectiva. sz introducee i medio istati isti hore & moueat

hec in d...
 go in me...
 vel puel...
 nonqz an...
 intellectu...
 nentis in...
 moueba...
 se intelli...
 per se...
 tur qd p...
 tum mu...
 per se su...
 compos...
 terius o...
 ne date...
 monstra...
 do mod...
 valet: h...
 instans...
 nem de...
 tis cum...
 non exp...
 modo...
 esse: igit...
 sens fu...
 senti &...
 possibili...
 mum i...
 huc lig...
 patet q...
 ignis i...
 post h...
 ignis i...
 hoc co...
 istud t...
 rei ian...
 Et tūc...
 maner...
 anima...
 Aristo...
 Al...
 ex cop...
 nitur...
 vel h...
 Sed...
 medi...
 medi...
 bos...
 senti...
 defin...
 sequi...
 albu...
 nūc...
 veru...
 rum...
 veru...
 esse...
 est v...
 rum...
 tus...
 C...
 3 ali...
 nes...
 cipi...
 p re...
 duf...
 con...
 pis...
 pit...
 nō i...

hec in illa cum fetu per totam istam horam: finis erit
 in medio instanti. Et sequitur quod si mulier mouet. et puer
 vel puella eius que vel qui nunc mouebatur: mouet: quod
 nunc ante hoc fuit cum nunc primo sit introducta anima
 intellectiva. Et si dicitur quod tunc ad auctoritatem aristoteli
 ponentis in 4. et 6. philosophorum: quod omne quod mouetur prius
 mouebatur et omnem motum precessit motus. Hunc dicitur
 sic intelligitur omne quod per se mouetur vel cuiuslibet quod
 per se mouetur prius mouebatur. Et tunc in isto casu dicitur
 quod puer ille non mouetur per se. sed per accidens ad mo-
 tum mulieris. Et si per aliquam potentiam adhuc moueret
 per se sufficit quod aliquid eius prius mouebatur. et altera pars
 compositi vel aliquid aliud quod est pars eius. Et tunc
 terius ostenditur quod alie exponentes de definit non sunt be-
 ne date. quod capio hanc propositionem. hoc definit esse: de
 monstrato ligno. Et quero an exponatur primo vel secun-
 do modo. Si secundo modo. contra ista consequentia non
 valet: hoc definit esse: igitur hoc est et immediate post presens
 instans non erit: quod suppono quod hoc definit esse per remotio-
 nem de presenti: quo supposito patet veritas antecedentis
 cum falsitate consequentis. Et ideo ipsum consequens
 non exponit antecedens. Si vero dicitur quod exponit primo
 modo. Contra: ista consequentia non valet: hoc definit
 esse: igitur hoc non est et immediate ante instans quod est pre-
 sens fuit: quod nolo quod hoc definit esse per positionem de pre-
 senti et remotionem de futuro. Et si dicitur quod hoc non est
 possibile quia tunc alicuius rei permanentis daretur vlti-
 mum instans esse. Contra hoc arguitur sic. Et pono quod
 hunc ligno sit applicatus ignis iam primo dominans tunc
 patet quod iste ignis iam non agit: igitur hoc lignum est: et iste
 ignis immediate post hoc agat: igitur illud lignum immediate
 post hoc non erit: pro consequentiam. quia sequitur iste
 ignis immediate post hoc agat: igitur iste ignis immediate post
 hoc corumpet aliquam partem istius ligni: ergo immediate post hoc
 illud lignum non erit: patet consequentia quia ad cuiuscumque
 rei inanimate partis corruptionem sequitur corruptio totius
 Et tunc ad auctoritatem aristotelis dico concedendo quod rei per-
 manentis inanimate datur vltimum esse. Sed nullius rei
 inanimate datur vltimum esse simpliciter. Et sic intelligit
 Aristoteles etc.

Alia opinio

ponit quod hec verba incipit et de-
 finit exponitur per disiunctivas
 ex copulatiuis compositas: unde hec hoc incipit esse: expo-
 nitur sic: hoc est et immediate ante hoc non fuit ita quod hoc est
 vel hoc nunc non est et immediate post hoc erit ita quod hoc erit
 Sed hec: hoc definit esse exponitur sic: hoc nunc non est et im-
 mediate ante hoc fuit ita quod hoc est vel hoc nunc est et non im-
 mediate post hoc erit ita: quod hoc est. Et notate ponit hanc opinio-
 nem terminos. erit ita: fuit ita: adiectos orationibus de pre-
 senti: non ratione istius propositionis. hoc incipit esse vel hoc
 definit esse: sed ratione alterius ubi terminus communis
 sequitur hoc verbum incipit vel definit: ut hoc incipit esse
 album vel verum. Nam posito quod a. sit verum et quod conti-
 nue ante hoc fuit falsum tunc nunc ante hoc fuit ita quod hoc est
 verum: tamen a. fuit verum: quandoque fuit: quia hoc fuit ve-
 rum et hoc est. a. igitur. a. fuit verum: maior probatur: nam
 verum fuit hoc: igitur hoc fuit verum. Et sic patet quod a. incipit
 esse verum non obstante quod a. immediate ante hoc fuit verum et iam
 est verum. Sed non immediate ante hoc fuit ita quod hoc est ve-
 rum. quod simul cum illa de presenti sufficit pro veritate hu-
 ius a. incipit esse verum.

Contra istam viam

possunt deduci
 argumenta facta
 hanc opinio. sed precise hanc arguo inferendo plures conclusio-
 nes. Prima est quod omne quod incipit esse incipit esse: et tamen aliquid in-
 cipit esse quod non incipit esse: probatur et pono quod tu incipias esse
 per remotionem de presenti: quo posito patet prima pars con-
 clusionis per suas singulares exponentes et exclusivam secum
 convertibilem: sed secunda pars probatur. Nam tu inci-
 pis esse qui non incipis esse: et tu es aliquid: igitur aliquid inci-
 pit esse quod non incipit esse: patet: quia tu non es quod
 non incipis esse et immediate post hoc erit ita quod tu es quod non inci-

pis esse. igitur tu incipis esse qui non incipis esse: patet per opi-
 nis et maior: patet similiter: quod suum contradictorium est falsum: videli-
 cet tu es qui non incipis esse. Includit enim te esse et non in-
 cipere esse quorum quodlibet est contra casum. minor: pro-
 batur: sic arguendo. Tu es. et tu non incipis esse: igitur tu
 es qui non incipis esse: patet: quia eo quod ly qui non determina-
 tus per signum precedens non resoluitur in et. et ille. tunc sic: illa patet
 est bona et immediate post hoc erit ita sicut significatur per antea
 igitur immediate post hoc erit ita sicut significatur per antea. Et si
 cut deducitur hanc conclusio posset et hanc similiter deduci: omne quod
 definit esse: definit esse: et tamen aliquid definit esse quod non definit esse.
 probatur: et pono quod tu defines esse per remotionem de presenti.
 Isto posito patet prima pars. Et secunda probatur. quod tu
 defines esse quod non defines esse et tu es aliquid igitur etc. maior
 probatur. quod tu nunc non es quod non defines et immediate ante hoc fuit
 ita quod tu es quod non defines esse. igitur etc. maior: patet: quod suum oppo-
 situm est falsum: patet: quia tu es quod non defines esse. Includit. n. te esse et
 te non definire esse quod sunt contra casum. Secunda pars antea pro-
 batur sicut prius per vnam copulativam factam ex illis terminis.
 quare etc. Secunda conclusio est ista. Tu incipis esse postquam
 tu fuisti per mille annos et tamen tu non incipis esse: nec fuisti per mil-
 le annos: hanc conclusio probatur: et pono quod tu non fueris per
 mille annos: sed immediate post hoc erit ita quod tu fuisti per
 mille annos. Isto posito patet. Secunda pars conclusionis: et ma-
 iorem probatur. Nam tu non es postquam tu fuisti per mille annos: et
 immediate post hoc erit ita quod tu es postquam fuisti per mille
 annos: igitur etc. patet consequentia per opi. et minor: est casus: sed ma-
 ior probatur. quod suum contradictorium est falsum patet: quia tu es post-
 quam tu fuisti per mille annos quod est contra casum. Ex eadem
 conclusione sequitur. Tertia conclusio quod tu incipis esse homo
 qui diu fuit et tamen nunc fuisti homo: probatur: et pono quod tu
 incipias esse per positionem de presenti. Isto posito patet secun-
 da pars: sed prima probatur sic: tu nunc non es homo qui diu
 fuit et immediate post hoc erit ita quod tu es homo qui prius diu
 fuit: igitur tu incipis esse homo qui diu fuit. patet consequen-
 tia per opi. et maior: patet: quod suum oppositum est falsum. patet: quia tu
 es homo qui diu fuit: et minor: etiam patet: quod continue post hoc
 erit ita quod tu es preteritus etc. Quarta conclusio est ista: tu
 defines esse in instanti in quo es et tamen tu non es: probatur
 et pono quod tu defines esse per remotionem de presenti tunc patet
 secunda pars conclusionis. Sed prima probatur: quod tu non
 es in instanti in quo es: et immediate ante hoc fuit ita quod tu es
 in instanti in quo es: igitur etc. patet consequentia per opi. et mi-
 nor: sicut per casum: maior: vero patet: quod suum contradictorium est falsum
 Ex eodem etiam sequitur quod tu defines esse quando com-
 medis vel bibis et tamen tu non comedis nec bibis. Tu in-
 cipis esse in instanti in quo arguis vel respondes et tamen
 tu non arguis nec respondes: imo nec loqueris: pro pri-
 ma ponitur quod tu non sis: sed immediate ante hoc fuisti co-
 medens vel bibens. pro secunda ponitur quod tu non sis sed
 immediate post hoc eris arguens vel respondens. Quia
 conclusio sequens ex his est ista: tu incipis esse qui nunc
 es qui immediate ante hoc fuisti et qui immediate post
 hoc eris et tamen tu non es nec fuisti. Isto conclusio pro-
 batur et pono quod tu incipias esse per remotionem de pre-
 senti: quo posito: patet secunda pars. Et primam probatur:
 nam tu non es qui nunc es qui immediate ante hoc fuisti
 et qui immediate post hoc eris: et immediate post hoc
 erit ita quod tu es qui nunc es qui immediate ante hoc fuisti
 et qui immediate post hoc eris igitur etc. patet consequen-
 tia per opi. et quilibet premissarum per prius dicta.
 Ex eadem conclusione sequitur etiam quod tu defines esse
 antequam sortes definit esse et tamen tu et sortes simul definitis
 esse: probatur: et pono secundam partem per casum remotionem de pre-
 senti. quo posito patet quod tu defines esse: antequam sortes defi-
 net esse: quia tu non es antequam sortes definit esse et immedia-
 te ante hoc fuit ita quod tu es antequam sortes definit esse: igitur etc.
 patet consequentia per opi. et antecedens similiter per
 prius dicta. Similiter sortes nunc non est antequam tu defi-
 nis esse et immediate ante hoc fuit ita quod sortes nunc est an-
 tequam tu defines esse. igitur sortes de finet esse antequam tu
 defines esse. patet consequentia cum antecedente ut prius

Item sequitur qd tu incipis esse postq̄ incepisti esse & ta-
me nūq̄ incepisti esse. Tu desinis esse anteq̄ tu desines
eē & tamen nūq̄ desines esse. Tu desinis esse qui eris et
tamen nūq̄ eris. Tu incipis pugnare cum sorte qui est &
fuit fortior te: valentior te: & pulchrior te: & tamen nullus
vestrum est nec fuit & sic de infinitis alijs que pias anres
offendunt & rationi repugnant quas nunc dimitto gratia
brevitatis. **C** Justa istas conclusiones adduco tale argu-
mentum. & pono qd sor. incipiat dividere unum corpus
vel partem eius & qd ipse dividet per totam istā horā. Ita
qd in ultimo instanti hoc corpus erit primo divisum: tūc as-
signo superficies immediatā agēti per .a. & ultimam ex alio la-
tere per .b. tūc p̄ qd sor. incipit dividere .a. superficiem & ta-
mē iā non dividit .a. superficiem nec immediate aſi hoc fuit ita
qd dividit .a. superficiē: nec immediate post hoc erit ita qd divi-
dit .a. superficiē: qz continue post hoc erit ita qd .a. superfi-
cies est divisa: imo & infinite post .a. sunt divise: quare patz
qd ly incipit: nō recte exponitur per illas exponentes. Si-
militer finis in fine hore & sequitur qd sor. desinit divide-
dere .b. superficiem & tamē iā non dividit .b. superficiem:
nec immediate post hoc erit ita qd dividit .b. superficiem: qz
tam est divisa: nec immediate ante hoc fuit ita qd sor. dividit
.a. superficiem: quia continue ante hoc fuit ita qd sor. divi-
dit .b. superficiē: qre p̄ qd exponentes iste non exponunt
expositam. Item solet cōter concedi qd spericus incipien-
do super planum incipit esse super duo puncta. vel tria
lineis plani: & qd tu incipis esse in duobus instantibus: imo
incipis pertransire infinitas partes proportionales: q̄ oīa es-
sent falsa s̄m illum modum exponendi: vt ergo h̄ incon-
venientia non sequantur placeat culibet hanc opinionem
dimittere quare &c.

De incipit & desinit.

Propositio ergo respectu huius verbi. In ci-
pit vel desinit exponi non habet: sed h̄z cau-
sas veritatis quarum quelibet propositionē
de incipit vel desinit potest inferre: & disjunc-
ctiva ex eisdem cum ipsa propositione con-
vertitur: unde h̄ propositio. hoc incipit esse: h̄z duas cas-
veritatis: quarum vna est copulativa duarum demon-
stratarum vnus de presenti affirmative & relique de p̄-
terito negative cum determinatione huius dictionis: ime-
diate: vt hoc nunc est & hoc immediate ante instans qd est
presens non fuit. Secunda causa veritatis eiusdem ē vna
copulativa talium duarum vnus de presenti negative &
alterius de futuro affirmative cum consimili determina-
tione: vt hoc nunc non est & hoc immediate post instans qd
est presens erit. Similiter h̄ propositio hoc desinit eē h̄t
duas copulativas causas veritatis quarum vna compo-
nitur ex duabus categoricis: vna de presenti negative: et
alia de preterito affirmative: cū hac determinatione ime-
diate: vt h̄ nunc non ē & hoc immediate ante instans qd ē p̄-
sens fuit. Secunda causa veritatis ipsius est vna copula-
tiva composita ex duabus talibus: quarum vna est affir-
mativa de presenti & reliqua negativa de futuro cum si-
mili determinatione: vt hoc nūc est & hoc immediate post
instans qd est presens non erit. **U**el si tibi placet potes
dare causas veritatis cum p̄oribus cōvertibiles brevio-
res: vt si hoc nunc ē & immediate ante nunc non fuit hoc in-
cipit esse. & si tu nō es albus & immediate post nūc eris al-
bus: tu incipis eē albus. Eodē modo dico d̄ ly desinit qd si
tu nō es homo & immediate ante nūc fuisti qd tu desinis eē
homo: & si es homo & immediate post nunc non eris ho-
mo tu desinis esse homo: & sic consequenter dicendum ē
in omnibus alijs si adhuc infinita p̄ponerent. Et non cre-
datur qd hic recipiatur ly nūc prout cōvertitur cuz ly hoc
instans presens: sed sumitur pro vno termino cōi conner-
tibili cum hoc termino instans presens vel instans qd ē p̄-
sens: vñ quancūq̄ tu eris: erit ita qd tu es nūc: sicut erit
ita qd tu es i instanti presenti licet tunc non erit ita qd tu es in
hoc instanti quod est presens: vel in hoc instanti presenti.
Et sicut probantur iste hoc incipit esse vel hoc desinit
esse. Ita debent alie probari siue sint in terminis compo-

stis siue in terminis simplicibus siue enim verbo substan-
tivo siue cum verbo adiectivo: ut tu incipis vel desinis eē
albus. Tu incipis vel desinis esse tantus sicut fuit plato.
Tu incipis vel desinis videre aliquem hominem vel se-
re aliquā propositionem. Incipit esse omnis homo: inci-
pit esse omne qd est. & sic de alijs &c. **E**x quibz potest
clare videri quare dico qd huiusmodi. Verba incipit & de-
sinit non h̄nt exponentes: sed causas veritatis cū ex nulla
istaz hoc incipit eē: hoc desinit esse: sequatur aliqua suarū
copulatarum: ut probatum est in capitulo precedente.
Nec potest dici qd disjunctiva facta ex illis copulativis
sit exponens alicuius illorum. **P**rimo quia exponere
pertinet ad copulativam & non ad disjunctivam: ut patet
in omnibus alijs terminis exponibilibus: puta exclusivis
exceptivis: reduplicativis: univerialibz affirmativis: & ter-
minis graduum. ac etiam notis alietatum vel differentie.
nūq̄ enim aliquis bene diceret qd hec tū homo currit ex-
poneretur per disjunctivam secum convertibilem cōpo-
sitam ex suis causis veritatis. **S**ecundo omnis expo-
nens alicuius requirit veritatem omniū suaz p̄tiū ut patz
in copulativa exponēte exclusivā: in copulativa exponēte
univerialem affirmativam: & sic de alijs: sed certum ē qd
cōmuniter in disjunctiva predicta partes adinvicem re-
pugnant cum nūq̄ sit possibile ambas copulativas simul
esse veras: igitur illa disjunctiva non exponit propositionē
de incipit vel desinit. **T**ertio ab exposita ad quālibet par-
tem sue exponentis est bonum argumentum ut patet in
omnibus dictis superius. Sed a propositione inceptionis
vel definitionis ad aliquam illarum partium non est bo-
num argumentum: ut deductum est superius: ergo illa
disjunctiva non exponit propositionem de incipit & desin-
it. **N**ec oportet dicere qd propositio de incipit vel desin-
it non habet nisi unam exponentem puta illam disjunc-
tivam sed alie propositiones de dictionibus exclusivis
& reduplicativis: & sic de alijs habent plures exponentes
sed certe hoc est falsum: quia nulla propositio exponibilis
in toto mundo habet nisi unam exponentem: unde hec illi
tū homo currit habet istam copulativam pro exponen-
te. homo currit: & nihil non homo currit: cum neutra illarū
categoricarum sit exponens illius: quia a nulla illarū
ad ipsum expositum est bona consequentia. Et si
ego vel alius diceret qd ille sunt exponentes illius male di-
ceret nisi ad istam intellectum qd ille due exponunt illam
exclusivam ex quo non sequitur postea qd ille sunt exponen-
tes: sed una exponens. Similiter a nulla parte exponen-
tis ad expositum est bonum argumentum: sed tamen a qua-
libet parte illius disjunctive ad propositionem de incipit
vel desinit est bonum argumentum: igitur &c. Sed ē ad-
vertendum qd propositio inceptionis & definitionis de p̄-
terito vel futuro non probatur sicut de presenti: requiruntur
enim omnes cause veritatis i eodē tpe cū exposito. vñ
h̄ propositio in .a. instanti tu incepisti esse h̄z. h̄z has cas veritatis
i .a. instanti tu fuisti h̄z & immediate ante .a. istas nō fui-
sti homo: vel in .a. instanti nō fuisti h̄z & immediate post .a. in-
stans fuisti homo. Item hec propositio in .b. instanti tu in-
cipies eē albus h̄z has cas veritatis in .b. instanti tu eris al-
bus & immediate ante .b. instans non eris albus: vel in .b.
instanti tu non eris albus & immediate post .b. instans tu
eris albus. Eodem modo dico de hoc verbo desinit: cau-
se veritatis illius. In .c. instanti tu desinebas currere. sunt
iste. In .c. instanti tu non cucurristi & immediate ante .c. in-
stans tu cucurristi: vel in .c. instanti tu cucurristi & imme-
diate post .c. instans tu non cucurristi. Similiter in .d. in-
stanti tu desines moveri habet has veritates. In .d. in-
stanti non moveberis & immediate ante .d. instans mo-
veberis vel .d. instanti moveberis & immediate post .d.
instans non moveberis. **E**t si queritur quare in huius-
modi propositionibus continue ponis instantaneam de-
terminationem dico qd propter istā causam: quia si nō po-
neretur non haberent propositiones veritates: s̄z resoluē-
tes: ut ille propositiones tu incepisti esse: tu incipies esse.
Tu desisti esse. Tu desines esse non habent veritates:

sed hab
tunc aut
nebas e
dū quae
ponend
correspo
desinit e
nit eē tal
positio
In
quale ip
le. **C**S
ipsum a
le. **C**T
quand
tu regul
fuit ipso
probatu
qro vtr
Si sic:
tis. Si
albus:
duo tēp
quero
.a. non
dicatur
te post
q in .a
gula p
LO
plato &
nec in
sequer
q̄tati
ter au
q̄tita
istās i
posito
& non
to: con
citra tr
bit pla
erit pl
lis & c
incipi
pis pa
te pol
proba
a. sit v
strū e
gnitu
.b. tu
tātus
bac. i
maior
eris t
post.
qz sig
q̄ tu
cut er
p̄trā
incipi
q̄ p̄
trāst
vitas
fire a
imo a
i ulth
tūc t
te an

sed habet resoluti p demonstrativa istatis vel temporis. vt tunc aut i. a. istati vel i. b. instanti incepisti ee: incipies ee: definibas ee: vel defines ee. Et sic pñr e i oibus alijs obserua di quass nuc dimittit to gfa breuitatis. Juxta huc modu ex ponendi adduco regulas coes me iceptionis et definitois correspondetes: primo supponedo q omne q incipit vel definit esse aliquale ipsum in aliquo instanti incipit vel defi nit ee tale. Et similiter de p: eterito et de futuro: hec sup/ positio potest reduci ex superius dictis.

Isto supposito sit hec. **Prima regu/** la: quaecuq; erit aliquid quale ipsum iam non est ipsum incipit vel incipiet esse ta/ le. **Secunda regula** quaecuq; e vel fuit aliquid quale ipsum aliquando non fuit ipsum incipit vel incipiet esse ta/ le. **Tertia regula** quaecuq; e aliquid quale ipsum ali/ quando no erit ipsum definit vel definit ee tale. **Quar/ ta regula** quaecuq; aliquid non est quale ipse aliquando fuit ipsum definit vel definebat ee tale. **Prima regula** probatur: et pono q tu non sis albus: sed eris albus: tuc qro vtram imediate post istas q e pñs eris albus vl no si sic: sequitur q iam incipis ee albus p vna cam verita/ tis. Si non. signo ergo totum illud tempus p q non eris albus: et totum tepus p quod eris albus: et notuz e q illa duo tepora copulantur ad istas mediu qd sit. a. Et iteru quero an in. a. eris albus vel no: si sic. Et cu imediate ste a. non fuisti sequitur q in. a. instanti incipies ee albus. Si dicatur q in. a. instanti tu non eris albus et tamen imedia te post. a. eris albus seqt iteruz per aliam causam vitatis q in. a. instanti incipies esse albus. Et sicut ia pbat illa re gula potest et quelibet aliarum probari.

Contra primam regulam arguitur sic: tu eris tantus sicut erit plato et iam non es tantus: sicut erit pla. et tu no incipis nec incipies ee tantus qtus erit plato. igitur regula falsa: co/ sequentia p3 et ans probatur. Et pono q tu sis pedalis qtitatis et plato bipedalis et q vterq; vestrum vniformi ter augmetetur per totam istam horam ita q tripedalis qtitas sit minima qua nenter vestruz hebit. Et q vltimu istas istius hore sit primu no esse tam tui qz platonis: quo posito arguitur sic. Tu hebis tata qtitate qta hebit plato et non maiorem et ecotra: igitur tu eris tantus sicut erit pla to: consequentia patet et antecedens probatur. oem qtitate circa tripedale tu hebis et no maiore et tatan precise habe bit plato: igitur et. Secuda pars: scz q tu no es tantus sic erit plato: q tu es pise pedalis qtitatis et plato bipeda/ lis et crescet sine diminuet. Tertia ps pbat. v3 q tu non incipis nec incipies ee tantus sicut erit plato: q tu non inci/ pis patet: q tu nuc no es tantus sicut erit plato nec imedia te post hoc eris tantus sicut erit plato. Et q tu no incipies probat: q si sic: vel ergo in. a. vel post. a. vel an. a. dato q a. sit vltimu istas hore: no in. a. nec post. a. q: tuc null? ve/ stru erit. Nec etia an. a. q: si sic. sit igitur q in. b. Et tuc ar guitur sic. In. b. tu incipies ee tantus sicut erit plato: igitur in .b. tu eris tantus sicut erit plato. vel imediate post. b. eris tantus sicut erit plato: patet cosequentia sed pñs e falsum: p bat: na q i. b. tu no eris tantus sicut erit pla: p3: q: pla. erit maior post. b. q tu eris i. b. Et q no imediate post. b. tu eris tantus sicut erit plato: probatur: q: aliquod erit istas post. b. inter quod et. b. tu non eris tantus sicut erit plato q: signo. c. iter. a. et. b. et sequit q pla. erit maio: post. c. q tu eris an. c. Et p coseques iter. c. et. b. tu no eris tat? si cut erit pla. **Secudo arguit sic.** Ista pñs no valet. Tu pñsibis. a. spatii et ia no pñsibis. a. spatii: igitur incipis vl incipies pertrāsire. a. spatium: et per pñs e regula falsa. et q pñs si v3. pbo: et pono q ia no pñsibis. a. spatii. s3 p/ trāsibis ipm adequate in tota hora futura. Isto posito p3 vitas anis. Et q pñs sit falsu: pbo. Na tu no incipis pñs fire a spatii ut p3: q: no imediate post hoc pñsibis ipmz lmo adequate i hac hora: nec incipies pñsire ipm: q: non i vltimo: nec post: nec an: q no post p3: nec i vltimo: quia tuc tu no pñsibis ipm: imo erit tuc pñsibis: nec imedia te an pñsibis ipm: q: no imediate an pñsibis primam

medietate: nec secuda scde nec sic de alijs. Ex quo pñr se/ quit q an. a. tu no incipies pñsire. a. spatii: q: i nullo ista ti pñsibis illud: sed totu i tota hora et pte i parte hore.

Tertio arguit p eade regula sic creas istu anxpim ali/ quando erit et tu creas anxpim no incipit nec incipiet ee. igitur regula falsa: p3 pñs et ans silt p pñs pte: q: suu pñs: tu e falsu. v3 oē creans anxpim e: ex quo anxpms no e nec deus creat ipsum vt suppono. **Secunda pars etia patet:** eo de? aliqn creabit anxpms g? creas anxpms: aliqn erit qre et.

Ad hec respondendo pmitto qd/ dam regu/ las declaratiuas aliarum in superius positaz: quaru prima est ista. Ex copulatiua duaru demonstratiuaru vnus de p seti negative. Et alterius de futuro affirmatine regretis i/ stas p sui vificatione. seqt iceptio de pñs vel de futuro: ita q sequitur tu eris albus et ia no es albus: igitur incipis vel incipies esse albus: quia affirmatiua illa de futuro re/ quirat instans pro sui vificatione: sequitur enim tu eris albus: igitur in aliquo instanti tu eris alb?. **Secuda re/ gula** e ista. Ex copulatiua facta ex duabus demonstrati/ uis vna de presenti vel de pterito affirmatiua requirente istas pro sui vificatione et altera de pterito negativa seq/ tur iceptio de presenti: vel preterito. ita q sequitur: tu es vel fuisti aliquatus et aliquado no fuisti aliquatus: igitur i cipis vel incipisti ee aliquatus: et hoc q: affirmatiua de pre/ senti vel preterito requirit istas pro sui vicatione. Sequit eni tu es vel fuisti aliquatus. igitur in aliquo instanti es vl fuisti tantus. **Tertia regula** est. Ex copulatiua duaru demonstratiuaru vni? de presenti negative et alterius de pte/ rito affirmatine requirētis istas p sui vificatione seqt de/ finitio vel de presenti vel de preterito. Ita q sequit. tu cu/ curristi et iam no curris. igitur definis vel definebas curre/ re. Et hoc e q: affirmatiua de presenti pro sui vificatione requirit istas. seqt. n. tu cucurristi. igitur i aliquo istati cucur/ risti. **Quarta regula.** Ex copulatiua cui? ptes pncipales snt due demonstratiue vna de futuro negativa et alia de p senti vel futuro affirmatiua regretis istas p sui vificatio/ ne sequit definitio de presenti vel futuro. Ita q sequitur tu aliquado no moueberis et ia moueris. igitur definis vel defines moueri. b. a. ia e imediatu huic istati vel erit ime diatu eidē. et aliquado no erit imediatu. igitur definit vel de finet ee imediatu eidē. Et hoc contingit q: affirmatiue ille si possunt verificari nisi p instati. Sequit. n. Tu moueris vel moueberis. igitur i aliquo instanti: Similit sequit. a. est vel erit imediatu huic istanti. igitur i aliquo istanti e vel erit imediatu. Et sic de alijs. bis ergo pmissis respōdeo. **Ad primu argumētū** negando pñs p illa pte tu eris tant? sicut erit plato. eo q requirit instans p sui vificatione Sequit. n. tu eris tantus sicut erit plato. igitur i aliquo in stanti. Adodo h est falsu eo q i nullo instanti tu eris tantus sicut erit pla. vt argumētū deducebat. Et tuc ad pbatio/ ne. nego illam pñam. tu hebis tantaz qtitate qtam hebit plato et no maiorem et ecotra. igitur tu eris tant? sicut erit plato. q: ans no requirit instans p sui vificatioe s3 pñs bñ requirit instans. Ex illo. n. ante seqtur. pise q qntuq; tu eris tantus erit plato. vel qtus tu eris tantus erit pla/ to. Ex quo postea non sequitur q tu eris tantus sicut erit plato. eo q ly eris in antecedente stat confuse tantum et in consequente determinate. Similiter nego q tu et plato eritis equales. eo q in nullo instanti. ex quo sequitur q no imediate ante finem hore tu eris tantus sicut imediate an te finem hore erit plato. quia ante finem hore tu non eris tantus sicut imediate ante finem hore erit plato. Item co cedo q quandocunq; tu eris. tu eris minor qz erit plato i/ mediate ante finem hore. Et quandocunq; plato erit ipse erit minor qua tu eris imediate ante finem ho/ re. et tamen ipse nunq; erit minor te sed continue ma/ ior. patet ergo q ita consequentia est bona. Tu eris tan/ tus sicut erit plato. et iam non es tantus sicut erit plato. igitur incipis vel incipies esse tantus sicut erit plato. Etiam sequitur. sotes erit ita albus sicut erit plato. et iaz non est ita albus sicut erit plato: ergo incipit vel inci/

piet eē ita albus sicut erit plato. Etia sequitur: tu eris ita bonus sicut erit plato ante .a. vel post .a. et iam non es ita bonus: igitur incipis vel incipies esse ita bonus sicut erit plato ante .a. vel post .a. Similiter sequitur: tu eris per totam .a. horam et iam non es per totam .a. horam: igitur incipis vel incipies eē per totam .a. horam. Etiam sequitur tu eris ab .a. vsq; ad .b. et iam non es ab .a. vsq; ad .b. ergo incipis vel incipies esse ab .a. vsq; ad .b. Et sic cōsequēter i omnibus alijs talis de futuro requirit instans pro sui verificatione. Sicut cōtingit in oib; pdictis cōsequētis. Et sicut dico de futuro respectu huius verbi incipit eodē modo potest dici de preterito respectu eiusde; unde nō sequitur: sor. est tantus vel fuit tantus sicut fuit plato: et ali quando non fuit tantus sicut fuit plato: igitur incipit vel incipiet esse tantus sicut fuit plato. Similiter sequitur cu; b. verbo definit: vt tu non es ita sanus: sicut tu fuisti. et fuisti ita sanus sicut fuisti: igitur definis vel definebas esse ita sanus sicut fuisti. Etiam de futuro sequit: tu es vel eris rome per totam hanc diē et aliquādo non eris rome per totam hanc diē: igitur definis vel defines eē rome per totam hanc diē. Et sic de alijs consimilibus infinitis. Ad secundum argumētum nego consequentiam illā. Tu pertransibis .a. spatium et iam non pertransis illud: igitur incipis vel incipies pertransire .a. spatium. Et hoc contingit: quia illa affirmativa de futuro non requirit instans pro sui verificatione sed tēpus respicit limitatum. unde nō sequitur. Tu pertransibis .a. spatium: igitur in aliquo instanti pertransibis illud: sed bene sequitur q; in aliquo tempore. Similiter non sequit: sor. sciet .a. et .b. propositiones et iā nō scit .a. et .b. propositiones: igitur incipit vel incipiet scire .a. et .b. propositiones: supposito q; sor. sciat .a. et .b. propositiones successiue quas nūq; simul sciet nec simul erūt. Isto posito p; q; illa psequētia non valet. Et causa est q; ista de futuro. sor. sciet .a. et .b. non requirit instans pro sui verificatione: unde non sequit sor. sciet .a. et .b. igitur in aliquo instanti sciet .a. et .b. Etia non sequitur. Tu facies .b. domum et iam non facies eam: igitur incipis vel incipies facere eam. Tu cantabis missam: et iam non cantas eā: igitur incipis vel incipies cantare ipsam. Sor. induet se tuni cam et iā non induit eandem igitur incipit vel incipiet et cetera. Et causa ē q; iste de futuro nullo modo sūt verificabiles pro instanti sed tempus respiciunt limitatū. Vbi tamē affirmativa illa nō sit verificabilis pro instanti et cum hoc nō respiciat limitatum tempus bene sequitur inceptio: vñ sequitur: tu pertransibis aliquā partem .b. spatij: et iam non pertransis aliquam eiusdem: igitur incipis vel incipies pertransire aliquā partem .b. spatij. Etia sequitur de preterito. Tu diuidebas aliquā partē .a. lineę et nō eternaliter diuidebas eam: ergo incipis vel incepisti diuidere eā. Itē cum hoc verbo definit sequitur: tu facies aliquā partē .a. domus et aliquādo non facies eam: igitur definis vel defines facere aliquā partem .a. domus. Etiam sequitur tu iam non intendis aliquem motū et aliquādo intendebas aliquem motum: igitur definis vel definebas intendere aliquem motū. Et hoc cōiter contingit vbi tales affirmatiue cum hoc q; non requirunt instans pro sui verificatione nec etiam respiciunt limitatum tempus. vbi tamen fieret oppositum consequentia non valeret: unde non sequitur: tu non intendis aliquem motū ab .a. vsq; ad .b. et ali quando intendes vel aliquādo intēdebas aliquē motū ab .a. vsq; ad .b. ergo incipis vel incipies: definis vel defines intendere aliquem motum ab .a. vsq; ad .b. Et sic de alijs vbi affirmativa illa respicit limitatum tempus: et non est verificabilis pro instanti.

Et vt solutio istius primi et secundi argumēti melius intelligatur pono tres regulas quibus apparebit que sunt propositiones pro instanti verificabiles et que non. Prima regula ē ista quelibet p:opositio de presenti cuiuscūq; verbi respectu cuiuscūq; appositū v; de preterito aut de futuro. Primo termino probabilis carente appposito: est pro instanti verificabilis: ita q; sequitur: tu es vel curris: igitur in aliquo in-

stanti es vel curris. Tu es tantus sicut tu fuisti vel sic erit plato: igitur in aliquo instanti et cetera. Etia sequitur: tu pertransis vel diuidis aliquam lineam: ergo in aliquo instanti pertransis vel diuidis illam et sic de alijs quibuscūq;. Idem sequitur de preterito vel futuro cuiuscūq; verbi carente appposito. Sequitur enim tu eris vel curris: igitur in aliquo instanti tu eris vel curris: tu pertransibis: numerabis vel diuides: ergo in aliquo instanti tu pertransibis numerabis vel diuides. Similiter sequitur de preterito. tu currebas vel sedebas: igitur in aliquo instanti: tu pertransi fuisti numerasti vel diuidebas: igitur in aliquo instanti sic fecisti. Et sic de infinitis consimilibus. Et dicitur primo termino probabilis: quia non sequit: ois homo currit vel cur rebat: igitur in aliquo instanti et cetera.

Secunda regula ē ista: quilibet p:opositio de preterito v; futuro verbo substantiuo p:io termino probabilis respectu cuiuscūq; appositū: est pro instanti verificabilis nisi determinetur per terminum significatē fluxum: ita q; sequitur sicut prius dicebat tu eris albus vel fuisti niger: ergo in aliquo instanti: similiter sequitur: tu eris tantus sicut erit plato: vel tu fuisti ita albus sicut tu fuisti: igitur in aliquo instanti. Et sic consequenter sequitur respectu cuiuscūq; appositū siue fuerit terminus compositus siue terminus simplex. Et notandū dicitur primo termino probabilis: quia vbi verbum substantiuum prederet alius terminus p:us probabilis non sequeretur verificatio pro instanti. Unde non sequitur: omnis homo erit albus: vel omnis homo fuit albus: ergo in aliquo instanti omnis homo erit albus v; omnis homo fuit albus. Similiter non sequitur: Iste numerus vel iste populus erit: igitur in aliquo instanti. Iste numerus v; iste populus erit: unde assignatis duobus instantibus futuris p; q; iste numerus erit: quia ista duo erunt: et tamen in nullo instanti: iste numerus erit: q; i nullo instanti duo ista erūt. Sic assignata p:egregatiōe hoium existētū et aduentū. vsq; ad mille ānos i hac ciuitate p; q; iste p:plis erit: quia ista erunt et tñ in nullo instanti iste p:plis erit: q; i nullo instanti ista duo erunt: hec enim p:opositio iste numerus erit nō habet probari respectu huius verbi erit: sed respectu huius termini iste numerus: resolutōne sic: ista erunt et ista sunt vel erunt iste numerus: igitur iste numerus erit. Et tunc quelibet pars antecedentis est probanda per suum singulare: vt hoc erit et hoc erit ista: igitur ista erūt: q; non sequitur: ista erunt: igitur i aliquo instanti ista erūt cu; verbum futuri temporis non sit primus terminus probabilis: sed ly ista pluralis numeri. Et sicut dico de isto termino numerus ita dico de illo termino populus: et de quocūq; termino de quo non verificatur ly aliquid in singulari: sed in plurali: vt domus aceruus lapidū vel lignorum. et sic de alijs. Addebatur vltimo in regula: nisi terminet per terminū significatē fluxum: q; nō sequitur: hec hora vel h dies erit: ergo in aliquo instanti h hora vel h dies erit. Etiam non sequitur. Iste motus vel h diuisio erit. igitur in aliquo instanti: hec pertransitio. vel hec ascensio erit. igitur in aliquo instanti. et sic in alijs terminis habentibus fluxum p:io significato. Et voco terminū significare fluxum qui significat durationem aliquā cuius partes non possūt esse simul. que quidem duratio non est nisi fluxus. et accidens fundatum in suo subiecto. vbi tamen q; vellet sustinere motum esse rem mobilem diuisionem eē rem diuisam vel diuidendam. tempus primum mobile. pertransitionem esse rem pertransitam vel pertranscundam. non oportet ponere illam particulam in regula: quia tūc bñ sequeretur hec hora erit: ergo in aliquo instanti h hora erit sicut sequitur primum mobile erit: igitur in aliquo instanti primum mobile erit. Etiam sequitur iste motus erit. igitur in aliquo instanti iste motus erit. sicut sequitur hoc mobile erit. igitur in aliquo instanti hoc mobile erit. Et sic consequenter in alijs que nō oportet explicare. s; ab his exemplis sumantur.